

Resultado da Tomada de Preços  
Nº20222102E035HEAPA

"O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos, classificado como Organização Social, vem tornar público o resultado da Tomada de Preço com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para o HUAPA – Hospital Estadual de Urgências de Aparecida de Goiânia Cairo Louzada, com endereço à Av. Diamante, esquina com rua Mucuri s/n, Jardim Conde dos Arcos, Aparecida de Goiânia/GO, CEP: 74.969-210.

Objeto: MEDICAMENTOS Tipo de compra: Pedido Emergencial com Cotação Bionexo  
Goiânia: 21 de Fevereiro de 2022"



Bionexo do Brasil Ltda  
Relatório emitido em 21/02/2022 16:55

**Comprador**

IGH - HUAPA - HOSPITAL DE URGÊNCIA DE APARECIDA DE GOIÂNIA (11.858.570/0004-86)  
AV. DIAMANTE, ESQUINA C/ A RUA MUCURI, SN - JARDIM CONDE DOS ARCOS - APARECIDA DE GOIÂNIA, GO CEP: 74969-210

**Relação de Itens (Confirmação)**

Pedido de Cotação : 205784185  
COTAÇÃO Nº 14628 - MEDICAMENTOS - HEAPA FEV/2022  
Frete Próprio

Observações: \*PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. \*FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: AV. DIAMANTE, ESQUINA C/ A RUA MUCURI, JARDIM CONDE DOS ARCOS, AP DE GOIÂNIA/GO CEP: 74969210, dia e horário especificado. \*CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem estar regulares desde a data da emissão da proposta até a data do pagamento. \*REGULAMENTO: O processo de compras obedecerá ao Regulamento de Compras do IGH, prevalecendo este em relação a estes termos em caso de divergência.

Tipo de Cotação: Cotação Emergencial

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	<b>Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirúrgicos e Hosp. Ltda</b> SÃO PAULO - SP Web Service Cirúrgica Fernandes - (11) 4152-0544 informatica1@cfernandes.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 1.000,0000	3 dias após confirmação	12/02/2022	30 ddl - Depósito Bancário	CIF	-
2	<b>Elo Distribuição Ltda - Epp</b> GOIÂNIA - GO Webservice Elo Distribuição - (62) 3565-3354 comercial@elodistribuicao.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 700,0000	1 dias após confirmação	19/02/2022	30 ddl	CIF	-
3	<b>Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA</b> BRASÍLIA - DF Web Services Hospfar - (61) 3403-3500 teleendas@hospfar.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 300,0000	2 dias após confirmação	12/02/2022	30 ddl	CIF	A HOSPFAR garante preço por 03 (três) dias úteis após o fechamento da cotação. Agradecemos a oportunidade de poder ofertar nossos produtos e serviços. Nosso objetivo é garantir qualidade e segurança em toda a nossa cadeia de distribuição.
4	<b>MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA</b> BRASÍLIA - DF LucÃ@lta Rosa - (62) 3226-6989 vendassul@medcommerce.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 200,0000	1 dias após confirmação	12/02/2022	30 ddl	CIF	null

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
1 BOTA DE UNNA NAO ESTERIL APROX. 10CMX9M -> BOTA DE UNNA BANDAGEM DE ALG. 10CMX9M - BOTA DE UNNA BANDAGEM DE ALGODAO EM POLIESTER. IMPREGNADA COM PASTA NAO SOLIDIFICAVEL. DE OXIDO DE ZINCO. ACACIA. GLICERINA. AGUA.	27718	-	CASEX	UN	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirúrgicos e Hosp. Ltda	10,2X9,14M IMPREGNADA COM PETROLATO( VASELINA BRANCA SOLIDA)	-	R\$ 30,4794	R\$ 0,0000		45 Rolo	R\$ 1.371,5730	Carla Baião Dultra 11/02/2022 15:20

OLEO DE RICINO E  
PETROLATO  
BRANCO. COM  
MEDIDAS  
APROXIMADAS DE  
10 CM DE  
LARGURA A 9M DE  
COMPRIMENTO.  
EMBALAGENS  
INDIVIDUAL E  
ESTERIL. RG MS -  
ROLO

**Total Parcial:** 45.0 R\$ 1.371,5730

Total de Itens da Cotação: 5 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
3 GLICOSE SOL INJ 50% 10ML - AMPOLA	16372	-	GLICOSE 50% 10ML CX C/200 - SAMTEC	-	Elo Distribuicao Ltda - Epp	GLICOSE 50% 10ML CX C/200 SAMTEC BIOTECNOLOGIA LTDA C/200	-	R\$ 0,5200	R\$ 0,0000		8000 Ampola	R\$ 4.160,0000	Carla Baião Dultra 11/02/2022 15:20
<b>Total Parcial:</b>											8000.0	R\$ 4.160,0000	

Total de Itens da Cotação: 5 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
2 CLORIDRATO DE DEXTROCETAMINA (CET. S) SOL. INJ 50MG/ML AMP 2ML - AMPOLA	38984	-	CRISTALIA	CX/25AMPX2ML	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA	* KETAMIN NP 50MG/ML SOL INJ CX/25AMX2ML	;ELLO, ao encaminhar a prévia ao fornecedor o mesmo informou que não possui estoque, SULMÉDIC não respondeu email de homologação, CRISTÁLIA e MULTIFARMA somente pagamento à vista e RIOCLARENSE o prazo de entrega não atende a necessidade urgente da unidade.	R\$ 14,3200	R\$ 0,0000		150 Ampola	R\$ 2.148,0000	Carla Baião Dultra 11/02/2022 15:20
4 QUETIAPINA 25MG - GENERICO EMS - COMPRIMIDO	26728	-	CRISTALIA	CX/200CPR REVESTIDOS	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA	* HEMIFUM QUETIAPINA 25MG CX/200CPR (G)	;MED CENTER, condição de pagamento somente à vista e HOSPFAR ajuste de quantitativo até atingir faturamento mínimo.	R\$ 0,2027	R\$ 0,0000		1600 Comprimido	R\$ 324,3200	Carla Baião Dultra 11/02/2022 15:20
<b>Total Parcial:</b>											1750.0	R\$ 2.472,3200	

Total de Itens da Cotação: 5 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
5 SALBUTAMOL SPRAY 200 DOSES - UNIDADE	5467	-	AERODINI, TEUTO BRAS.	100 MCG/DOSE AER CT TB AL X 200 DOSES	MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	null	;DIMASTER e ÁGIL, somente pagamento à vista.	R\$ 12,0000	R\$ 0,0000		50 Unidade	R\$ 600,0000	Carla Baião Dultra 11/02/2022 15:20
<b>Total</b>											50.0	R\$	

Parcial: 600,0000

Total de Itens da Cotação: 5 Total de Itens Impressos: 1

**Total Geral:** 9845.0 R\$ 8.603,8930

Imprimir

voltar

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página



Diógenes Cajueiro da Silva  
Comandante de Compras